ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН ХАЛЫХТАР ПАЛАТАЗЫ

655017. Республики Хакасия, г. Абакан, ул. Шетинкина. 18 тел./факс: (3902)22-07-76
Веб-сайт: www.oprh.ru. e-mail: oprh@r-19.ru

07 октября 2025 года № 0409- О/Л

Председателю
Верховного Совета Республики Хакасия

С.М. Соколу

Уважаемый Сергей Михайлович!

В Общественную палату Республики Хакасия поступило заявление от Хало
Иоланты Ашотовны, члена Общественной палаты Республики Хакасия,
утверждённого постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 25
сентября 2024 года № 317-13 «Об утверждении членов Общественной палаты
Республики Хакасия», об уведомлении о своём выходе из состава палаты на
основании постановления территориальной избирательной комиссии Усть-
Абаканского района № 273/1867-5 от 15.09.2025 года «Об установлении результатов
дополнительных выборов депутатов Совета депутатов городского поселения Усть-
Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района Республики
Хакасия пятого созыва по четырёхмандатному избирательному округу № 2».

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 14 февраля 2017 г. № 02-ЗРХ
«Об Общественной палате Республики Хакасия» прошу Вас провести процедуру
довыборов в Общественную палату Республики Хакасия седьмого состава.

Приложение:
1. Заявление - на 1 л. в 1 экз.
2. Постановление - на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель ^" ( О.А. Левченко

Селькина И.И. 8(3902)22-07-76
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

| Дата^^^.202^время_^^|

http://www.oprh.ru

/5 ^

{Р #^-
&- isC 03z^!*&t-^2

faû <? fS */•

-̂'•' Ŝ ss'

&< У

<f£. e>9. Л'Яб'г

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫА
АОБАН n^TWPW АЙМАОЫНЫА

ОРЫНДАОЫ
NFBblO КОМИССИЯЗЫ

с полномочиями ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧЕТЫРЕХМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 2 ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА УСТЬ-АБАКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября 2025 года № 273/1867-5

р.п. У сть-Абакан

О результатах выборов депутатов Совета депутатов
городского поселения У сть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского

муниципального района Республики Хакасия пятого созыва по
четырехмандатному избирательному округу № 2

На основании протокола окружной избирательной комиссии

четырехмандатного избирательного округа № 2 от 15 сентября 2025 года

о результатах выборов депутатов Совета депутатов городского поселения

Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района

Республики Хакасия пятого созыва по четырехмандатному избирательному

округу № 2, руководствуясь статьей 59 Закона Республики Хакасия от 8 июля

2011 года № 65-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и

депутатов представительных органов муниципальных образований

в Республике Хакасия», Территориальная избирательная комиссия Усть-

Абаканского района постановила:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов городского поселения

Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского муниципального района

Республики Хакасия пятого созыва по четырехмандатному избирательному

округу № 2 состоявшимися и действительными.

2. Считать избранными депутатами по четырехмандатному

избирательному округу № 2 Забродину Евгению Анатольевну, Козлова

Максима Сергеевича, Хало Иоланту Ашотовну, Щербак Юлию Николаевну,

получивших большее по сравнению с другими кандидатами число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Направить копию настоящего постановления в Совет депутатов Усть-

Абаканского муниципального района Республики Хакасия.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Республики Хакасия для размещения на официальном сайте Избирательной

комиссии Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские

известия официальные» и разместить в разделе «Избирательная комиссия» на

официальном сайте Администрации У сть-Абаканского муниципального

района Республики Хакасия в сети Интернет.

Председатель комиссии Ё.И.Матейко

Секретарь комиссии О.В. Лемытская